



## Tysfjord kommune og forvaltningsområdet for samisk språk

Sálto sámesiebrre-NSR/Salten sameforening-NSR viser til at Tysfjord kommune, ble ved kongelig resolusjon av 17.06.2005, vedtatt innlemmet i forvaltningsområdet for samisk språk, med iverksettelsestidspunkt 1.januar 2006. I begrunnelsen for å utvide forvaltningsområdet med Tysfjord, viser Kultur- og kirke departementet til at:

- Utvidelsen må ses i sammenheng med Norges samepolitikk, og gjelder norsk lovverk og internasjonale avtaler om vern av minoritetsspråk
- Aktiv og utvidet bruk av samisk språk er svært viktig for den videre utvikling av den samiske kulturen
- Retten til å bruke og få opplæring i eget språk er en av de grunnleggende og viktige rettighetene som er etablerte for den samiske befolkningen.

De samlede økonomiske utgiftene ved at Tysfjord blir innlemmet i forvaltningsområdet er beregnet til ca 4,5-5 millioner kroner (jf. Ot. prp. nr. 38 (2004-2005)).

Sálto samesiebrre-NSR viser til at verken Regjeringen Bondevik II eller Regjeringen Stoltenberg har foreslått midler til utvidelsen av forvaltningsområdet med Tysfjord kommune i statsbudsjettet 2006. Dette finner sameforeningen meget urovekkende, spesielt sett på bakgrunn av at Kulturdepartementet antyder en utsettelse av tidspunktet for iverksettelse i avisa Nordland 16.11.2005. Dersom iverksettelsestidspunktet endres:

- Er det en stor skandale, og står i sterk motsetning til de mål Regjeringen selv fremmet i forbindelse med utvidelsen
- Bryter Norge med en fundamental menneskerettighet for den samiske befolkningen i Tysfjord, nemlig å kunne bruke samisk i offentlig sammenheng.

Samisk er et opprinnelig språk i Tysfjord. Vi finner oss ikke i en endring av iverksettelsestidspunktet for utvidelsen. Sálto samesiebrre-NSR viser til avtalen om konsultasjoner mellom statlige myndigheter og Sametinget, godkjent ved kongelig resolusjon 01.07. 2005, og mener at staten ikke kan endre iverksettelsestidspunktet uten nærmere konsultasjoner med Sametinget og det berørte samiske folk i området (jf. bl.a avtalens punkt 9). Derfor krever vi at iverksettelsestidspunktet for Tysfjord kommune i forvaltningsområdet for samisk språk, i henhold til forskrift av 17.06. 2005, ikke endres!

#

Enstemmig vedtatt på Sálto samesiebrre- NSR's medlemsmøte 16.november 2005

*Wenche A. Nergård*  
Wenche Nergård  
Leder